axtrictus, qiiod uniiii liti iiiri tit actiuiii, cluarii in prediutis possessiuiiibus 
habebat vel videbatiir habere, iusiiper iuri patronatiis in ecclesia de Mulz- 
puhul cederet et finem faceret pro se et  ecclesia sua dicto archiepiscoyo 
e t  ecclesie sue salro iiire feudi ministerialiiim ecclesie utriusque ita, quod 
t'am Aquilegensis quam Salzburgensis ecclesie ministeriales. in predictis 
possessionibus feudiim suum sequantur. Qiio facto et  conpleto prece- 
pimus predicto archiepiscopo sub debito iuramenti, qilo nobis @rat astrio- 
tiis, quod Edelacuni et  alias villas omnesque possessiones tam cu1t;is 
quam incultas tam dominicalia quam infeudata et omncs possessioncs, 
qlias in Foro Iulii habebat vel videbatur habere, cum famulis colonis 
h:tbitatorihus rninisterialibus quoque,, si qui reperirentur, et  omnibus per- 
tinenciis suis ipsi patriarche e t  ecclesie sue perpetuo habenda et  possi- 
ilenda pro se et  ecclesia sua conferret e t  quiete dimitteret nec deinceps 
Aquilegensem ecclesiam super his per se vel per alios molestaret. Qucl 
oniiiia idem dominus archiepiscopus de conserisu clericorum et  ministe- 
rialium sriorum fecit et  plenitrie conplevit et  nuncium dedit  atilue con- 
stit'uit patriarche scilicet dominum Gebuwardum Tergest(inum) episcopuni, 
qiii eum in tenutam e t  possessionem omnium predictorum vice sua posiiit. 
Et  u t  ista omnia inviolata et  inconvulsa perpetuo manesnt, ea per manum 
ptiplicamn) scribi et  sigillis eoriim e t  capitulorum suorum muniri fecimus. 
Acta sunt hec Iii Carnia iii villa, que dicitur Auasaz, ante capellani, tlc. 

voliintatc parcium et  precepto arbitrorum. 
14:g.o Laiirenciiis invictissimi Rom(anori1m) iniperatoris Ottonis not':i- 

riiis interfui, vidi, auiiivi et  rogatus scripsi. 
S.") SeC) 

664. Die  Ki6ste13 SI. I'efer u n d  ßei.chtesgnde?~ ~~e~:gleirh,en sich ii/ 
ihreii) S11.eite ~ ( . ~ , Q P ~ z  dri. Grenxen  bei S c h e f a u ,  der ilOts~r?iese u n d  Eieiui- 
r e ~ r t  ?ilzte?, ITe~.ri/it t /wly de7. l>far?.ei. J1riedrirl/ t30?z 11zX.ofer~ (hT13) iirzd 
Albert ~o.iz ?'ei.sendot-f' cklnhi~z, du13 die  ~ ^ i n i e  Ä ~ ~ g e ? * l e i ~ z - R n r j n ~ t e i n  dir  
Oi-enne n/~*qebri/ soll irnd ßerchiesgnden nli 19t. 7'eter e i n  Gut  in Griidiq 
«I)iritt. -, 1213 (1'01' iSepfe)171jer 3$). 

('od. P f .  30 iin 154 iii St. P r t r r  (P). 

In  nomino patris et  filii et  spiritiis sancti. Noverit universitas fide- 
lium Christi tnni futiirorum quam prescntium, qiiod cuni inter heati 

(i.53. & J  A. hi an rotgcil~er Sridc Riiiidsi~gel iles Kapitels \ nn Aqiiileiii, (1 = 5.6: 
Risrliof niit Riiüli in (Irr rwhten iin(l Petliini iii der liiikeii Hand t . . . RRBiACHOI1AS 
hesrh. an gelber Se~<le  spitzovales Siege1 des Patriarchen, Bisrliof niit Prdam 
lind Buch t WOFKHER DEI GRA BCF; AQiL SEDIS PATHA. 
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Petri Salzburgt)n(sis) et Uerhtersgadmeii(sis) ecclesias questio moveretiir 
super quibusdam terminis circa Schefiwe et  super Abteswisen e t  Hein- 
reSte et  dampnis et  iniuriis hinc inde illatis de consensu utriiisque partis 
tali tenore sopita fiiit, ut a lapide, qui proximus est Aengerlin, ex parte 
iina usque ad lapidem proxiniiim Babinsteine ex part,e altera termini 
utriiisque ecclesie constituerentur secundum quod indicant signa criicis 
lapidibus impressa. E t  iit omiiis inter eos in postertim cesset contro- 
versia, ecclesia Berhthersgadmensis coutulit ecclesie beati Petri Salz- 
hurgen(sis) predium in villa, que dicitur Gretich, habens annuatim in esti- 
mntione redditus LX denar. Facta sunt 11ec presentibus ex parte iinii 
S jmone abbate sancti Petri cum fratribiis suis Haiderico hospitalnrio, 
Friderico camerario, Engelscalco; et  laicis eiusdem ecclesie Pabonr, 
Aerbone, Liutwino et  alias quam pluribus, ex parte vero altern Fride- 
rico preposito suprndicte ecclesie Berhtehergadem(e)n(sis) cum canonicis 
suis Hainrico cellerario, Chunrado custode, Alberone camarario, Engel- 
herto et  multis laicis eiusdem ecclesie Perhtoldo, Perhtoldo, Perhtoldo, 
Engelberto et  aliis quam pluribiis Huius rei testes sunt :  Chvnradus 
castellanus Salzburgensis, Chunradus de Vager, Dietriciis de Vager, Or- 
tolfus de Salvelden, Hainricus de Truchtlaichengen, Rehwinus de Et-  
tenuelt, Albertus de Purchstet, Vlricus de Chalheimen et  Chunradus 
frater eius, Otto de Chnozzingen et  Ekkardiis frater eiiis, Chunradiis de 
Zcizperge, Volchmarus de M$lberch, Ekkardus Zapphe, Otto de Gols, 
\lTaltherus, Pilgrimus, Hainricus, Dietmarus, et  alii quam plures. Acta 
siint hec anno dominice incarnationis M°CCOXIIO, indict. XVa, mediatori- 
bus constitutis Friderico de Inncnchoven et  Alherto de TTsendorf plebanis. 

tiiiii. Kq. Fried7.irit 11. s~.henX.f del. 8alul)~irger 1 f i ~ r h e  ~ r n f o .  RB. 
E b ~ r h n r d  11. nlle ßcsitx76ngen, die das Reirh i i ~ i  L?,ngn?r hat. 

- A ~ ~ g s I n ~ r g ,  121.7 Miir r 22. 
0r .  (24.5 : 22.8) in Wien (A). 

Wiiikelmann, Acta imp. in?({. 1. 99 n" 116 iiii9 A.